一般社団法人アグリフューチャージャパン

食や農業の未来に「あったらいいな」 「できたらいいな」を募集するエッセイコンテスト

第三回「未来エッセイ2101」の開催ご案内・チラシ等の送付について

謹啓時下ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。

当法人の運営しておりますA円日本農業経営大学校では、アグリビジネス領域において、

新たな価値の創出と課題解決により革新を起こす人材を育成する『イノベーター養成アカ

デミー』のほか、農業に必要な「経営力」をオンラインで全国から学ぶことのできる『オンライ

ンスクール』を開講し、農業を強く魅力ある産業に発展させるための教育を提供しておりま

す。

当法人ではこのたび、標題のエッセイコンテストを開催することとなりましたので、下記の

とおり関係資料を送付いたします。

『未来エッセイ2101』は、 22世紀の食や農業の未来に「こんなものがあったらいいな」 「こ

んなことができたらいいな」と思うアイデアをl,200文字以内の自由な文章で表現いただく

エッセイコンテストです。

食や農業の未来を盛り上げていきたいという思いから、応募資格を設けず、広く募集を行

とゝ賞金総額100万円のほか、当法人の活動を支える会員企業による協賛企業賞の提供

も予定しています。

是非本コンテストを通じて、食や農業について考えるキッカケとしていただけますと幸い

です。チラシやポスターについて、追加でご入用の際は以下の連絡先までご連絡いただ

ければ、送付させていただきますのでご相談ください。よろしくお願いいたします。

敬具

記

送付資料 コンテストチラシ

コンテストポスター

第二回未来エッセイ2101結果

イノベーター養成アカデミーチラシ(参考送付)

部
部
部
部

門
‖
輩
〇
〇
回
‖
聾

‖

‖

一合や悪業の未来に「あった写し「し「賭」 「亡き雇写し「し「樗」へ

『未来エッセイ2101』は、みなさんが思い描く22世紀の食や農業の

未来に「あったらいいな」 「できたらいいな」と思う空想(アイデア)を、

合印.200文字以内の自由な文章で表現いただくエッセイコンテストです。

ご応軌、ただくのは「空想上の未来」ですが、自由な空想のなかにこそ、

未来を変えるイノベーションの種が隠れているのではないかと思っています。

私たち、アグリフューチャージャパンと一緒に食や農業の未来が持つ

可能性を蓄えてみませんか了

最擾秀質 1名 賞金100万円

擾秀賞 2名 賀合う0万円

職質会員箆10名副賞は後日発表

旛募締切 2025年7月18日(金)17

22世紀の食や農菜の未来iこ「こんなものがあったらいいな」 「こんなことが
聾類密室 2025年7月へ10月

ノミネート作品発薮2025年10月20日(月)

表彰式(予定) 2025年1 1月予定

できたらいいな」のアイデアを1.200文字以内で自由に記述してください

鈎球の恵みを、社会の望みに。 そ沖.ヌバイスふI、・r 葛○

⑫功名S餌ば諸繊競k轍o鵬譜

盤聖の諜幣

●

日本フードサービス協会

丁Hた 甘A京蘭

しove 〔a「仇.しoveしi向.

雪印メタミルク

当法人HP上の応募フォームより

ご応募ください

22世紀の食や農業の未来に「こんなものがあったらいいな」 「こんなことができたらいいな」の

アイデアを1,200文字以内で自由(手記述してください。

(物語・エッセイ・説明等文華の形式は問いません)

新潟食艦大学教授
ジャーナリスト

菅山浩子

::豊∵ヮクワク感、
言霊㌫/、 ∴

㈱Uれ書∝X

取鰐役/応毎匝§書雑纂諏st
(「フードテック革命」電蓄〉

岡田亜話手

㈱u富tiⅥ汀a

代表取締役CEo

豊永翔平

三村戦略lトトナーズ(誌) (一社)アグリフューチャージヤIlン

代裁取締役
(イノベーター後節アカデミー主任動印

三村富裕

′’所属・年齢不問。日本国内在住の方であればどなたでもご暗幕いただけます

J・ご応募作晶は自作・未発表かつ日本語のものに限らせていただきます

代表理郭重囲張

合瀬忠敬

一般社団法人アプリフューチャーヨ心バブとは

日本の嶺柴の未来を担う繕富者を育成することを目的に設立され、産楽界〃

農業界〃学界のオールジャIくン体制のもと、楽界の垣根を超えた隠広い企業

団体の会員の皆様のご協力により運営している-般社団法人です。

アグリフューチャージヤlくンの運営するAF」日本欝柴経営大学校では、

アグリビジネスでイノベーションを創出するための1年間のカリキュラム

「イノベーター養成アカデミー」を開講しています。

イ/ぺ-うー養成ア売手ミーとは

白菜の可閥性を信じて挑む、あなたとともに。アグリビジネスでイノベーションを
生み出し、これまでにない新たな価値を協創する。それが、 2024年4月に開話した

「イノベーター善成アカデミー」・です。

イノベーション開発手法であるリーンスタートアップの考え方を取り入れ・実践・
検証を軸とした学びにより、寅矩1年で、アグリビジネスイノベーターとなるために
必要なカを身に付けます。

Ag「iFutu「e Japan

挑む人に、全力。

大学o鶴舞機関。葡撥暫